bahsedilmektedir (Sarınay vd. 2000: 339). Bahsedilen cami Ömerge Hamamı’nın güneyinde

yer alan ve Lala Mustafa Paşa tarafından camiye çevrildiği bilinen Ömerge/Ömerye

Camisi’dir. Camiye yakınlığından dolayı kayıtta geçen hamamın da Ömerge Hamamı olduğu

araştırmacılar tarafından genel kabul görmektedir. H. 988 (M. 1580) tarihli diğer bir belgede

Lala Mustafa Paşa’nın cami görevlileri için küçük boyutlu bir hamam inşa ettireceği ancak

hamam inşasının vakfı zarara sokacağı kaydedilmiştir. Gerçekten hamama ihtiyaç duyulması

durumunda ise yapının vakıf dışından birine inşa ettirilmesi tavsiye edilmiştir (Jennings 1993:

56). Şaban 999 (Mayıs/Haziran 1591) tarihli diğer bir belgede ise bu düşünce tekrarlanmıştır

(Jennings 1993: 61). H. 1016 Şaban (M. 1607 Kasım/Aralık) tarihli başka bir kayıtta Ömerge

Camii Vakfı’na ait olan hamamın üç yıllığına 4000 akçeye kiralandığı yazmaktadır. Bu

belgede hamam, Yeni Hamam / Hamam-ı Cedid adlarıyla anılmaktadır (Jennings 1993: 46).

Yukarıdaki bilgilerden hareketle iki farklı hamamdan bahsedildiği anlaşılabilir.

emin

İçinde yıkananlar sıkıntısından kurtulur

Hem Hafız Raşid Efendi eyleyüb sa'y-i

beliğ

Hafız Raşit Efendi emek harcayarak gereği gibi

çalışmıştır

Etti tamir sa’yde-i meşkûr ide Rabbü’l

muin

Kendisine yardımcı olan tanrı, onu yaptığı işe

şükredilenlerden eylesin

Sene 1301 Sene H. 1301 (M. 1883-84)

Bu kitabeye göre hamam H. 1301 (M. 1883-84) tarihinde Hafız Raşit Efendi2

tarafından tamir ettirilmiştir. Vakıf kayıtlarından hamamın 1896 yılında tekrardan büyük bir

onarımdan geçtiği anlaşılmaktadır (Bağışkan 2005: 337).

Foto. 12: Hamam-ı Cedid, kitabe. Foto. 13: Hamam-ı Cedid, kuzey cephe.

2.5. Mağusa, Cafer Paşa Hamamı